
 
 
 
 
 
 

SSEECCRREETTAARRÍÍAA  GGEENNEERRAALL  
  

 
 Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 ELCHE 
 Telf.: 96 665 86 15 – Fax: 96 665 83 84 
 c. electrónico: eva.aliaga@umh.es 

 
 

 
 
 

Acuerdo de aprobación de diversos cursos de perfeccionamiento y seminarios 
en colaboración con CSI-CSIF, Central Sindical Independiente. 

 
Vista la Normativa reguladora de los estudios propios de la UMH; 

 
Visto el Informe favorable de la Vicerrectora Adjunta de Ordenación Académica y 

Estudios para la Formación e Innovación; 
 
Y vista la propuesta que formula el Vicerrector de Ordenación Académica y 

Estudios; el Consejo de Gobierno, reunido en sesión de 25 de julio de 2007, 
ACUERDA: 
 

Aprobar los cursos de perfeccionamiento y seminarios que se detallan a 
continuación, así como elevar la propuesta de tasas al Consejo Social para su 
aprobación. 
 

Cursos de perfeccionamiento: 
 

ORGANIZACIÓN DE CENTROS EDUCATIVOS DE EDUCACIÓN INFANTIL Y 
PRIMARIA. TASAS 175,00 € 
 

ORGANIZACIÓN DE INSTITUTOS DE EDUCACIÓN SECUNDARIA. TASAS 175,00 € 
 

LA PROGRAMACIÓN DIDÁCTICA EN LA EDUCACIÓN INFANTIL: PLANIFICACIÓN 
DE UNIDADES DIDÁCTICAS. TASAS 175,00 € 
 

LA PROGRAMACIÓN DIDÁCTICA EN LA EDUCACIÓN PRIMARIA: 
PLANIFICACIÓN DE UNIDADES DIDÁCTICAS. TASAS 175,00 € 
 

LA PROGRAMACIÓN DIDÁCTICA EN LA EDUCACIÓN SECUNDARIA Y CICLOS 
FORMATIVOS: PLANIFICACIÓN DE UNIDADES DIDÁCTICAS. TASAS 175,00 € 
 

ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD CULTURAL EN EL ÁMBITO EDUCATIVO. TASAS 
70,00 € 
 

L´ENSENYAMENT DEL VALENCIÀ I EN VALENCIÀ AL SISTEMA EDUCATIU DE 
LA COMUNITAT VALENCIANA. TASAS 70,00 € 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

SSEECCRREETTAARRÍÍAA  GGEENNEERRAALL  
  

 
 Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 ELCHE 
 Telf.: 96 665 86 15 – Fax: 96 665 83 84 
 c. electrónico: eva.aliaga@umh.es 

 
ANÁLISIS SOCIOLÓGICO DEL IMPACTO DE LAS TIC´S EN EL ALUMNADO. TASAS 
175,00 € 
 

DIFICULTADES DE APRENDIZAJE Y ESTRATEGIAS DE INTERVENCIÓN. TASAS 
70,00 € 
 

PLATAFORMAS EDUCATIVAS ON LINE. TASAS 175,00 € 
 

EL TUTOR Y LA ACCIÓN TUTORIAL. TASAS 175,00 € 
 

Seminarios: 
 

RECURSOS DIDÁCTICOS EN INTERNET Y SU APLICACIÓN EN EL AULA. TASAS 
50,00 € 
 

LA ESCUELA INTERCULTURAL: UN RETO PARA LA COMUNIDAD EDUCATIVA. 
TASAS 50,00 € 
 

LAS TIC´S Y SU INFLUENCIA EN EL ALUMNADO. TASAS 50,00 € 
 

 


